
N° Del 14/06/2013 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

Extrasettoriale- Servizio Protezione Civile 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 

 05  
             
OGGETTO: Impegno spesa per Attrezzi e Utensili per l’anno 2013. 
________________________________________________________________________________ 

IL CAPO SERVIZIO EXTRASETTORIALE DI PROTEZIONE CIVI LE 
 

Premesso che si deve procedere all’’acquisto di attrezzi ed utensili per il  Servizio di Protezione 
Civile per l’anno 2013; 
Tenuto conto che per fra fronte alle spese di cui sopra , l’importo assegnato al Servizio di Protezione 
Civile è pari a € 1.000,00 (Euro mille/00) come risulta nelle scritture contabili di programmazione 
economica e finanziaria dell’Ente per l’anno 2013; 
Ritenuto pertanto dover provvedere all’impegno del superiore importo per procedere all’’acquisto di 
attrezzi ed utensili per il  Servizio di Protezione Civile per l’anno 2013; 
Vista la determina sindacale n.31 del 31/10/2012 con la quale si è provveduto in ordine al 
conferimento degli incarichi relativi alle posizioni organizzative di questo Ente con decorrenza 
dall’1/11/2012 e fino al 31/10/2013; 
Visti gli artt. Del T.U. delle legge sull’ordinamento degli Enti Locali,approvato con D.Lgs. del 
18/08/2000, n.267 e la L.r. n.30 del 23/12/2000; 
Visto l’art.33 del vigente regolamento di contabilità, approvato con delibera di C.C. n.77 del 
28/06/1996; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

Per la causale di cui in premessa: 
1. Di impegnare la spesa preventiva di € 1.000,00 (Euro mille/00) quale acquisto di attrezzi ed utensili; 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 1.000,00 all’intervento n. 1.09.03.02/10 capitolo 11 del 

redigendo Bilancio 2013; 
3. Di dare mandato all’Economo di espletare tutti gli adempimenti previsti per l’acquisto di attrezzi ed 

utensili con l’obbligo di volta in volta di rendiconto sull’intervento n. 1.09.03.02/10 capitolo 11; 
4. Di trasmettere copia della presente determinazione, in originale al servizio finanziario ed in copia 

all’Ufficio Economato per i rispettivi conseguenti adempimenti di competenza, ed in copia al 
Sindaco. 

 L’Istruttore Tecnico 
 (Geom Giovanni Spataro) 
 

Il CAPO SERVIZIO EXTRASETTORIALE PROTEZIONE CIVILE 
 

                                                 (Disaster Manager Geom.Ignazio Fiorilla) 
 

SERVIZIO FINANZIARIO- 
IMPEGNI N. ________ 
LIQUIDAZIONE N. _________ 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

________________________________________________________ 


